
 

 

 

BAŁKANY – ZWIEDZANIE I WYPOCZYNEK 

 
 
 
 
 
 
 

 

ZAGRZEB · WYPOCZYNEK NAD ADRIATYKIEM · DUBROWNIK · SARAJEWO · KLEK · MAŁY STON · 
WYSPA ŻYCIA · HODILJE · MOSTAR · WODOSPADY KRAVICA · SPLIT · PLITWICE 

 

PROGRAM RAMOWY 9 DNI 
 

DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników i wyjazd we wczesnych godzinach rannych. Przejazd na nocleg do Chorwacji.   
DZIEŃ 2 
Śniadanie. Przejazd do Zagrzebia. Zobaczymy Stare Miasto Gradec i Kaptol: katedra Wniebowzięcia NMP – z wejściem, 
kościół św. Marka, katedra św. Stefana, siedziba władz państwowych, plac bana Josipha Jelacicia, cmentarz Mirogoj. 
Przejazd na obiadokolację i nocleg do Medjugorie.  
DZIEŃ 3 
Śniadanie, po którym przejazd na wybrzeże Adriatyku – pobyt całodniowy. Możliwość zażywania kąpieli morskich i 
słonecznych oraz korzystania z lokalnych atrakcji. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 4 
Śniadanie, po którym wycieczka do Dubrownika – „Perły Adriatyku”. Stare miasto - jako zespół miejski - w całości zostało 
wpisane na Listę UNESCO. Na krajobraz architektoniczny starówki składa się m.in.: ponad 20 bastionów i baszt z X-XV w., 
Pałac Rektorów, Pałac Sponza, Archiwum Dubrownickie, odwach z wieżą zegarową, gotycki klasztor Franciszkanów, Mala 
Braća z jedną z najstarszych aptek w Europie, gotycki klasztor Dominikanów, barokowy kościół św. Błażeja – patrona 
Republiki Dubrownickiej, klasztor Klarysek, Wielka Studnia Onofria i wiele innych zabytkowych budowli. Czas wolny – 
starówka lub plaża miejska. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Wycieczka do stolicy Bośni i Hercegowiny - Sarajewa. Miasto zostało założone w XV w. przez Turków Osmańskich. 
Zwiedzanie zabytkowego centrum miasta, gdzie mieszają się wpływy różnych kultur i religii. Zobaczymy m.in.: plac 
Bascarsija, Meczet Cesarski, meczet Gazi Husrev-beja, Teatr Narodowy, neomauretańska synagoga, bazar – sarajewskie 
sukiennice oraz Most Łaciński – miejsce zamachu na arcyksięcia Ferdynanda. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 6 
Śniadanie, po którym przejazd do Kleku nad Adriatykiem. Wycieczka statkiem - fish picnic. Wypłynięcie z Kleku. Przypłynięcie 
do Małego Stonu. Spacer po średniowiecznych murach miejskich. Dalszy rejs na niewielką Wyspę Życia. Czas wolny. 
Kontynuacja rejsu do miejscowości Hodilje. Czas wolny. Powrót do Kleku. Powrót na obiadokolację i nocleg.  



 

 

DZIEŃ 7 
Śniadanie, po którym - przejazd do Mostaru. Zobaczymy kamienisty brzeg niesamowicie turkusowej rwącej rzeki Neretwy z 
górującym nad nią starym kamiennym mostem. Spacer po starym mieście. Zobaczymy m.in.: meczet Koski Mehmed Paszy, 
Dom Turecki oraz dzielnicę Stara Karsija. Następnie udamy się nad Wodospady Kravica – na rzece Trebizat. Jest to grupa 
wodospadów położonych w Bośni i Hercegowinie, rozciągających się na ponad 100 metrach szerokości, a spadek poziomu 
dochodzi do 25 m. Ze względu na malownicze położenie i krystalicznie czystą wodę, miejsce to jest popularnym kąpieliskiem 
– czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 8 
Wczesne śniadanie, po którym przejazd do Splitu. Spacer po starówce: pałac Dioklecjana z przełomu II i III w. n.e., katedra z 
dzwonnicą pw. św. Dujama Biskupa i Męczennika, świątynia Jowisza, przekształcona w chrześcijańskie baptysterium, ratusz 
miejski, kościół św. Franciszka, bramy miejskie oraz pozostałości akweduktu. Zobaczymy także największy w Dalmacji, 
malowniczy port. Przejazd do Plitwic. Zwiedzimy jedną z największych atrakcji turystycznych Chorwacji – Park Narodowy 
Jezior Plitwickich, wpisany na Listę UNESCO. Na terenie parku, położonych jest 16 tarasowych jezior połączonych 
strumieniami z 92 wodospadami i kaskadami o łącznej długości 8 km.  Obiadokolacja i nocleg na terenie Chorwacji.  
DZIEŃ 9 
Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych. 
 
TERMIN: lipiec 2023 
CENA:  2680 zł + 140€  
 
ZAPEWNIAMY: 
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 6 noclegów w pensjonacie,  pokoje 2 os. z łazienkami, 
• 2 noclegi w hotelach ***, pokoje 2 os. z łazienkami, 
• 8 śniadań, 7 obiadokolacji 
• opiekę i informację turystyczną pilota 
• ubezpieczenie KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP  
• na bilety wstępu, nagłośnienie, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe  
Opłata na wydatki programowe jest integralną częścią ceny wyjazdu – obligatoryjną i niepodlegającą rozliczeniu. 
 
UWAGI: 
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 
• dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport 
• niektóre punkty programy mogą ulec zmianie w zależności od rozwoju sytuacji i wprowadzonych rozporządzeń 
    pod kątem COVID 


